



# POLSKA FEDERACJA HODOWCÓW BYDŁA I PRODUCENTÓW MLEKA

POLISH FEDERATION OF CATTLE BREEDERS AND DAIRY FARMERS

Warszawa, 12 marca 2020 roku

D. 070-06/20

**Pan**  
**Jan Krzysztof Ardanowski**  
**Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi**

**Szanowny Panie Ministrze,**

W roku 2019 ze strony kierowanego przez Pana resortu nastąpiło istotne ograniczenie dotacji na postępowanie biologiczne produkcji zwierzęcej. W sposób szczególnie istotny zabrano tę dotację hodowcom bydła mlecznego. W praktyce oznaczało to konieczność podniesienia cen za ocenę bydła mlecznego. Obecnie pod oceną znajduje się ponad 19 tysięcy obór skupiających ponad 800 tysięcy krów.

Zakładając przejściowy charakter tej sytuacji Polska Federacja Hodowców Bydła i Producentów Mleka zdecydowała się pokryć ze środków własnych znaczną część podwyżek, jedynie w niewielkim stopniu obciążając nimi Hodowców.

Jak okazało się nawet ta niepełna podwyżka spowodowała reakcję całego środowiska. Liczne Związki Regionalne Hodowców Bydła i Producentów Mleka bezpośrednio jak i za pośrednictwem PFHBiPM, zwracały się do Pana Ministra z prośbą o przywrócenie dotacji, co najmniej na poziomie roku 2018.

Polska Federacja Hodowców Bydła i Producentów Mleka przez ostatnie 15 lat dobrze wywiązywała się z obowiązku przekazywania dotacji do Hodowców i rozliczania świadczonych usług. Liczne kontrole ze strony Ministerstwa i jego agencji, w tym również te z ostatnich lat, nie wykazały żadnych przypadków niewłaściwego wykorzystania tych środków czy ich marnotrawienia.

Jeżeli w ocenie Pana Ministra nadszedł czas na zmianę sposobu finansowania postępu biologicznego polskiej hodowli, pozostajemy otwarci na różne propozycje, w tym nawet te najdalej idące, polegające na przekazaniu środków bezpośrednio do Hodowców z nałożeniem na nich obowiązku rozliczenia tych środków. Służymy w tym zakresie wsparciem eksperckim i doradczym, oddając Panu Ministrowi do dyspozycji zasoby osobowe i eksperckie Federacji.

Deklarujemy, że niezależnie od sposobu finansowania Hodowców, jako Federacja dalej będziemy świadczyć swoją usługę na najwyższym, światowym poziomie. Jako jedyni dysponujemy dzisiaj w Polsce nowoczesnymi laboratoriami, wyposażonymi w profesjonalne, wyspecjalizowane urządzenia. Dziennie dokonujemy analiz prawie 25 000 próbek mleka, a co najważniejsze zebraliśmy kadrę 1000 pracowników, podnoszącą stale swoje umiejętności.

Dlatego jeszcze raz prosimy o pozostawienie w budżecie 2020 roku środków na postępowanie biologiczne i przekazanie ich, w możliwie wysokiej kwocie, Hodowcom.

Z poważaniem,

Prezydium Zarządu PFHBiPM

ul. Żurawia 22, 00-515 Warszawa  
tel. +48 22 502 33 43, fax: +48 22 502 33 44  
NIP 527-24-06-693, REGON 011149274  
e-mail: pfbh@pfbh.pl, www.pfbh.pl

*Barysław Oczko*

Otrzymują:

1. Pan Mateusz Morawiecki – Prezes Rady Ministrów
2. Pan Tadeusz Kościński – Minister Finansów